
SMLOUVA O DÍLO
.vřená podle ustanovení § 2586 anásl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

číslo smlouvy objednatele: 2018/2872/OW/003
číslo smlouvy dodavatele:

uza

Statutární město Brno
městská část Brno-sever
601 47 Brno, Bratislavská 70
Mgr. Martin Maleček, starosta MČ Brno-sever

, vedoucí odboru bydlení

44992785
CZ44992785

Objednatel

Sídlo:
zastoupení:
ve věcech technických:
Telefon:
E-mail
IČ:
DIČ:
Banka:
č. účtu:
(dálejen objednatel)

MORAVSKÁ MODELÁRNA a.s.

Wellnerova 1215/1, 779 00 Olomouc-NováUlice
obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B,
vložka 2995
Ing. Pavel Olšanský - předseda představenstva
Roman Růžička - člen představenstva
Ing. Michal Olšanský - výkonný ředitel
Radek Pina

25551108
CZ25551108

Zhotovitel

Sídlo:
Zapsán v OR:

zastoupení:

oprávněn k jednání ve věcech smluvních:
ve věcech technických:
Telefon:
E-mail
IČ:
DIČ:
Banka:
č. účtu:
(dálejen zhotovitel)

I.
Předmět smlouvy

1.1. Předmětem smlouvy je realizace dodávky vč. montáže vybavení kanceláří v objektu Bratislavská 71

v Brně, a to v rozsahu přílohy č. 1 k této smlouvě.

1.2. Zhotovitel se zavazuje, že provede dílo v rozsahu, způsobem a jakosti dlečl. II této smlouvy svým
jménem a na vlastní odpovědnost a objednatel se zavazuje k zaplacení ceny.

n.
Předmět díla

Předměí plnění veřejné zakázky je vymezen v zadávací dokumentaci
povinen provést dílo v souladu a v kvalitě stanovené příslušnými platnými normami a právními předpisy.

Místo plnění je objekt Bratislavská č. pop. 265 č. oř. 71 v k. ú. Zábrdovice.

Dílo je provedeno řádně v případě úplného, bezvadného provedení všech stavebních a montážních prací
a konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů, vybavení a zařízení nezbytných pro dokončení

výkazu položek. Zhotovitel jea ve2.1.

2.2.

2.3.

Stránka I z



"

provozuschopného díla, dále provedením všech činností souvisejících s dodávkou stavebních a 

montážních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné.

Veškeré změny díla musí být osobou pověřenou projednání ve věcech technických za objednatele předem 

odsouhlaseny. V případě, že z těchto změn bude vyplývat zvýšení nebo snížení ceny díla, bude 

postupováno v souladu s příslušnými ustanoveními právních předpisů, především zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

2.4.

m.
Doba plnění

3.1. Zhotovitel se zavazuje splnit předmět této smlouvy do 60 kalendářních dnů od podpisu této smlouvy. 
Dokončením díla se rozumí předání a převzetí díla dle čl. 7.2 této smlouvy.

3.2. V případě omezení postupu prací vlivem objednatele nebo z důvodů, které nevznikly jednáním, 
opomenutím případně nečinností zhotovitele, bude jednáno o posunutí termínu dokončení díla. V případě 
prodloužení termínu dokončení díla musí být v souladu s čl. 2.4 uzavřen dodatek k této smlouvě.

IV.
Cena díla

4.1. Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran, vychází z nabídky zhotovitele a činí:

1.348.485,- Kč
(slovy: Jedenmiliontřistačtyřicetosmtisícčtyřistaosmdesátpět korun českých)
DPH:
Cena včetně DPH:

4.2. Cena za dílo je cena nejvýše přípustná se započtením veškerých nákladů, rizik a zisku, kterou je možné 
překročit pouze v souladu s touto smlouvou nebo v případě zákonné změny.

4.3. Cena díla bude snížena o práce, které oproti projektu nebudou objednatelem vyžadovány (méněpráce) a 
tedy nebudou provedeny.

4.4. Veškeré návrhy na změny nebo rozšíření rozsahu díla proti schválené dokumentaci včetně jejich ocenění 
musí zhotovitel předem projednat s objednatelem.

Cena bez DPH:

283.182,- Kč 
1.631.667,-Kč

V.
Platební podmínky

5.1. Zálohové platby se nesjednávají. Úhrada ceny díla bude realizována objednatelem na základě konečné 
faktury.

5.2. Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. Platba bude provedena na účet 
zhotovitele uvedený na faktuře.

5.3. Faktura musí obsahovat náležitosti dle platných právních předpisů vč. aktuální sazby DPH a přílohy, které 
jsou tvořeny položkovým soupisem skutečně provedených prací odsouhlasený objednatelem, popř. 
dodacím listem.

5.4. Za správnost stanovení sazby DPH nese odpovědnost zhotovitel.

5.5. Splainosi faktury Činí 21 dní od data doručení objednateli.

5.6. Objednatel je oprávněn do data splatnosti vrátit fakturu na zaplacení ceny za dílo, pokud neobsahuje 
náležitosti dle platných právních předpisů, aktuální sazbu DPH nebo další požadované náležitosti, přílohy

Stránka 2 z 6

'V



nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Vrácením faktury přestává běžet lhuta splatnosti. Upravená nebo 

přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

na úrok
5.7. Zhotovitel bere na vědomí, b v připadá —zpět

z prodlení. Vrátí-li objednatel daňový doklad 
s příslušným vysvětlením a původními termíny splatnosti.

neo

5 8 V případě zjištění objednatele, jako příjemce zdanitelného plnění, že dodavatel je v okamžiku je o 
uskutečnění nespolehlivým plátcem DPH, bude postupováno následovně: Objednatel uhradí hodnotu 
plnění odpovídající dani z přidané hodnoty přímo na účet správce daně v režimu podle § 109a zakona o 
dani z přidané hodnoty č. 235/2004 Sb. v platném znění a dodavateli uhradí sjednanou částku bez DPH. 
Zaplacení takové daně na účet správce daně dodavatele a zaplacení ceny snížené o DPH dodavateli bude 

považováno za splnění závazku objednatele uhradit cenu dodávky či služby.

5.9. V případě zjištěných nedostatků při předání díla bude objednatelem vůči zhotoviteli uplatněna pozastavka 
ve výši 10% z fakturované ceny díla. Pozastavenou částku uhradí objednatel zhotoviteli po odstraněni 
všech případných vad a nedodělků uvedených v protokolu o předání a převzetí díla.

VL
Provádění díla

Zjisti li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provádění díla, je povinen tuto 

skutečnost bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout další postup.
6.1.

6.2. Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost technického Řešení, 
popř. způsobu realizace projektem vyžadovaných prací. V případě, že tak neučím, nese jako odborné 

kvalifikovaný zhotovitel veškeré náklady spojené s následným odstraněním vady díla.

6.3. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám v důsledků 
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických ci jiných norem 
případně této smlouvy, je zhotovitel povinen nejpozději do 14 dnů od oznámeni rozsahu a charakteru 
škod tuto škodu odstranit a není-li to možné, škodu finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojene nese

zhotovitel.

6.4. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí.

Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů nebo 

jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla.

6 6 Zhotovitel odpovídá za všechny škody a ztráty na díle jím způsobené v průběhu jakýchkoli jím 
’ prováděných prací. Zhotovitel odpovídá dále za veškeré ztráty a nároky plynoucí z úmrtí nebo poškozeni 

na zdraví jakékoliv osoby a za ztráty nebo škody na jakémkoliv majetku jiném než díle, ktere vzniknou 
v důsledku jeho provádění a dokončení díla a při odstraňování jeho vad či nedodělků a odpovídá za 
uznané nároky v soudním řízení, odškodňováním nákladů za poplatky a ostatní výdaje z toho nebo 

v souvislosti s prováděním předmětu díla vzniklých.

6.7. Zhotovitel bude při provádění díla odebírat veškeré energie a média v objektu, kde je realizováno dílo, 

bez úhrady.

6.5.

VIL
Dokončení díla

7.1. Dokončením díla se rozumí předání a převzetí díla dle čl. 7.2 této smlouvy.

O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol, ve kterém mimo jiné budou uvedeny případné 
vady a nedodělky dle čl. 7.4. této smlouvy a lhůty pro odstranění. Řízení o předání a převzetí dokončeného

7.2.

Stránka 3 z 6



f díla je řádně ukončeno až potvrzením tohoto předávacího protokolu oběma zástupci pro věci technické 

smluvních stran.

7 3 V případě dohody stran, je možné dílo předávat v ucelených, samostatně funkčních částech. Při předávání 
’ ' těchto jednotlivých částí bude postupováno v souladu s předchozími ustanoveními upravujícími předaní 

a převzetí díla. Dílo je dokončeno předáním a převzetím poslední části díla.

7.4. V případě, že budou zjištěny vady či nedodělky díla, je zhotovitel povinen je odstranit nejpozději do 

ukončení řízení o předání a převzetí dokončeného díla, pokud nebude dohodnuto jinak.

V případě, že předmět smlouvy nebude z důvodů dle ČI. 7.2 převzat, je zhotovitel povinen tyto zjištěné 

vady odstranit nejpozději do 1 kalendářního týdne od jejich zjištění.

Vlil.
Záruční podmínky

8 1 Zhotovitel poskytuje na provedení díla záruku v délce 24 měsíců, která začíná plynout ode dne řádného 

předání a převzetí dokončeného díla. Záruka na dodávané technologie (výrobky), ktere mají svůj zarucm 
list, je stanovena v předaných záručních listech zařízení, nejméně však čmí dva roky.

8 2 Zhotovitel, odpovídá za vady, které má dílo v době předání nebo které se vyskytly v záruční době.^ Za 
vady díla, které se projeví po záruční době, odpovídá zhotovitel v případě, že jejich pncinou bylo porušeni 
povinností zhotovitele zejména porušení předpisů uvedených v odst. 9.2.

7.5.

8 3. Objednatel je povinen zjištěné vady písemně reklamovat u zhotovitele, a to bez zbytečného prodleni. 
V reklamaci objednatel uvede popis vady, jak se projevuje, do jakého terminu požaduje odstraněni a zda 
požaduje vadu odstranit nebo zda požaduje finanční náhradu. Způsob odstraněni vady navrhne zhotovitel

a odsouhlasí objednatel.

IX.
Odpovědnost za škodu a vlastnické právo

Nebezpečí škody na realizovaném díle nese od počátku zhotovitel v plném rozsahu až do okamžiku 

řádného předání a převzetí dokončeného díla.

9.2. Na objednatele přechází nebezpečí škody na realizovaném díle předáním a převzetím dokončeného díla. 
V případě, že dílo bude předáváno po částech, přechází nebezpečí škody na kazde realizované časti díla, 

která bude takto předávána, na objednatele jejím předáním a převzetím.

9.3. K zhotovovanému předmětu díla dle této smlouvy má vlastnické právo objednatel, a to již od zahájení 

jeho zhotovování.

9.4. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů a zavazuje se nezpůsobit únik ropných, toxických ci jmých 

škodlivých látek na stavbě.

. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci díla v souvislosti 
nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy.

Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu, která kryje veškerá rizika spojená s dílem, a 
to až do nodnoty ceny díla. Zhotovitel se zavazuje, že bude po celou dobu plněni předmětu teto smlouvy 
takto pojištěn. Výše uvedená pojistná smlouva bude objednateli na vyžádám předložena zhotovitelem

k nahlédnutí.

9.1.

9.5

9.6.

x.
Sankce

Stránka 4z6



r10 1 Pokud bude zhotovitel v prodleni proti termínům dokončení díla dle bodu 3.1 této smlouvy dle teto 
' ' smlouvy díla je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla bez DPH 

za každý i jen započatý den prodlení.

Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednané lhůtě splatnosti je povinen zaplatit 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i jen započatý den prodleni.

10.2.

na smluvní10 3 V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezanikají nároky
' pobity, pokud vznikly dřívějším porušením povinností. Zánik závazku jeho pozdním plněním neznamená

zánik nároku na smluvní pokutu z prodlení.

úhradu smluvní pokuty a na náhradu vzniklé škody 
zhotovitele za objednatelem (včetně pohledávky

10.4. Objednatel je oprávněn jakoukoliv pohledávku 
jednostranně započíst proti jakékoliv pohledávce 
zhotovitele na zaplacení ceny za dílo).

10.5. Splatnost smluvních pokut a úroků z prodlení je dohodnuta na 

s vyčíslením příslušné Částky.

na

15 dnů kalendářních po obdržení faktury

XL
Závěrečná ustanovení

. Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.
11.1

11.2. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

11 3 Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit práva či pohledávky nebo převést závazky z teto 

* ' smlouvy vyplývající na třetí osobu bez předchozího souhlasu druhé smluvní strany.

11 4 Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovenn 
Prcfpřípad, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane neúčinným nebo neplatným, se smluvní str y 

zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým.

doručena.

11.6. Smlouva se řídí českým právním řádem. Obě strany se dohodly, že pro neupravené vztahy plynoucí z této 

smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku.

Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění jednat za smluvní 

stranu.
11.7.

11.8. Všechny písemnosti, výzvy, sdělení, podněty, pozvánky apod. předávané dle této smlouvy Aotovitelem 
objednateli, bude zhotovitel objednateli předávat cestou pověřené osoby ve věcech technických.

11 9 Smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti jeho uveřejněním v Registru smluv 

’ ’ objednatelem dle ustanovení § 6 zákona č. 340/2015 Sb„ o registru smluv v platném zněm.

11.10. Subjektem povinným zajistit zveřejnění této smlouvy v Registru smluv dle zákona ě. 340/2015 Sb„ o 

registru smluv v platném znění je objednatel.

1111 Zhotovitel bere na vědomi, že tato smlouva vč. všech jejích změn a dodatků podléhá zveřejnění na profilu 
zadavatele dle zákona o zadávání veřejných zakázek c. 134/2016 5b. v plamem znĚní.

%Stránka 5 z 6



r11 12 Zhotovitel prohlašuje, že má splněny podmínky dané zákonem č. 101/2000 Sb., v oblasti zajištění octoany
osoS údTjů v platném Jění, které mn objednatel předá v rozsahu nezbytně nutném pro splnem

předmětu této smlouvy, a že je pro činnost, při níž přichází do styku sosobnum udají dostótečne
organizačně i technicky vybaven a jeho pracovníci, resp osoby, ktere pro něho
související s předmětem této smlouvy o dílo, byli/y poučem/y o povinnosti zachovávat mlčenlivost (§15

zákon č.101/2000 Sb., v platném znění).

11.13.Dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě je vybraný zhotovitel

osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly

11.14.Obě strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla sepsána

základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů.

na

podpisem stvrzují správnost údajů uvedených v záhlaví této11.15.Zhotovitel i objednatel svým ^ ^ ^
smlouvy, především pak název, sídlo, IČ, DIČ a číslo účtu.

ll.16.Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá smluvní

strana obdrží jeden.

1 l.l7.Přílohu ke smlouvě tvoří výkaz položek.

DOLOŽKA

Tato smlouva byla schválena usnesením Rady MČ Bmo-sever na 7/68. schůzi konané dne 25.01.2018.

2 1 02. 20181)22. 02. 2016 »V\*j dneVV Brně d

Za objedna
Mgr. Martin Maleček
starosta MČ Bmo-sever

Roman Růžička
člen představenstva

/

Stránka 6 z



r

3" a 3* i Q. x"
§ O g § 3* n
s|s -5

í l^L
Q. S.i^«
g O I 51
W (í br

ro T5’
a 2 o.
3 3

3 £
OQ

3<

X" 3 rifcfti-» H 
-J ro
§!

P
o -a 
< o
3 T3 
Q. ?!

jo "O on <-3 C.sr O3* £Us V)
O) 2 *£o Co o Co 2.2< s 4/1I a>»JSI< "P 3"3 3< ns> o 3* a>T3F ca> JA 3.Ols

Ne
■<

o <n ro< I 3" <a £■o. 3< C. OJ
F o s; O) < ais3 ro2 o !_i *Gsr 3: vi 53 vn ais c=Lrt O roO 3 v>0} c sr 

3) o)«
c Ooais roOls < vo_a> aiso -ac®sr croro 3on ■o3* 5*3 l/l

OJ5 ros ro 2? 01 M<
ÍLQ. 3 2.o Olai 32. 2. 013< a.3 3 2, <3" < O)?rb sr R‘ srro sr < O)OJ Clro’ ai O- <ai 3"CL<U <<®<Ol O»* on l/i 3ri -n< roro 3< "O T3 3VI -<S onCl -i<01 OOoi< O 3NI7T 3 C Oťtl CL Q_•< OJro O n33 ró cro^*o cr sr Olso. o3 ^ 3 a. o. on3 3 crs< c=:n ais s o<o ?r

< C
01on << ?r cn< n<NIOl OO on3 Ol fD< <O. Oo' 3cr ■<>3< 3Z s.

£ o- 
2. ■S
c® sr

•< 3CD< fD<fĎ
3 3

3 ro* <>

c
“O TJ0 a-
MC C 
OJ Q.

S. C 
ro <

1 -i® o 
< P"

O
ť1<
ro

5Ti-»
O MNi ro

4a NIO UlNi Ni on i-®l-s* I-®H®45. NI N> OJ M h-» I-®NI h-»
-to 3on i—4CL 00 00 00 l-»NJNI NI I-® H® NíNJ Ulon M ML-®! O O cn on45® O O

o! o
Ojx

g U1o45® A® on NIO NI NIO Ni(® on ro a! un S 3OO o oo oo oLTO o o o co co3
O O

•SsJ -SsJ -sL *SsJ

o oo o <-n (jn*< O XX X XX x ,o< 
^ :-5

c XX5c N 
n* tu 
o> 3 
ui =•

X X 
)—• i Ní 
L-® O
o! O 
Ojx

x X X on | £» 
Ni O

X cocoon coO <jn Ocococc OnO NI on
C C O g!uxO co oo Ln LnO O O Ui UiO m coo oo o o oo o o X XX xX X X3 X XXX X X X3 X X X X 45® 00£• cn4a

00 <On NiQJs Ox O "400 Ul 45® Ul00 onOl co MLU Ol UlO NINI
3 oo o Ul XOo o o o uio NiO o o ooOo Vy o oooo o oo o Ulo oo Ul 2*
? 4
_ o
o =■
3

s. ?

oo o +
3co

o 3o
X

3 o onm o2< ow
X* X■O

14' "sj

LT
OnCL 3-3

0>s Q. nQ c®VI2‘ 3ro
Ss *- 01

Nl/l
0)c o< src

I a< sr 
ť®' •<
c w

c
VI

3s
n<

coc
o. 3 no roc 3 
3 ^

3
•li
r>

■a roc
£ £7 
3 i

sr
ro
3< 3sr ?SO01 n<

ro Q
£3 < •a01 3*O NI NIH® 1-®3* M Ocn 0lc tu o01 2 Z

"O t
VI
roZ Zz n Nsrsr ol/K

^ ro 
n a.
3* Ols

3^ 3C*o"O-c !co.<• -< < Ols
01 1 Ols <i 3ro

ro3 srT3 / 3
Ss i 3

ISLn ň; NI <C 01sr vn< 0l <sr O ro
•< CL

b o
3 fiS
T3
01
3


